ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v thực hiện công tác bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông trong

thời gian diễn ra tuần lễ Du lịch

Quảng Ngãi (từ ngày 22/4 đến

05/5/2024) và cao điểm du lịch

hè năm 2024.

Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Đội trưởng Đội Quản lý đô thị và các công trình

công cộng;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 25/3/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024; Công văn số 1944/UBND-KTN

ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh về việc thực hiện các giải pháp đảm bảo trật tự

an toàn giao thông trong dịp Lễ 30/4, 01/5 và cao điểm du lịch hè 2024 trên địa

bàn tỉnh và Công văn số 773/UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện thực

hiện công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Giỗ tổ Hùng

Vương (10/3 Âm lịch), Lễ 30/4, 01/5 trên địa bàn huyện.

Để bảo đảm TTATGT, chủ động phòng ngừa và giảm thiểu tai nạn giao

thông trong thời gian diễn ra tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi và cao điểm du lịch hè

năm 2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng: Tổ chức triển khai có hiệu

quả các văn bản bảo đảm TTATGT trên địa bàn huyện cụ thể:

- Quán triệt, triển khai thực hiện các văn ban sau: Kế hoạch số 01/KH-

BATGT ngày 19/01/2024 về Tổ chức thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự an

toàn giao thông trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2024; Kế hoạch số 30/KH-

UBND ngày 16/02/2024 về thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao

thông năm 2024 trên địa bàn huyện Ba Tơ; Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày

23/8/2023 của UBND tỉnh; Công văn số 3208/SGTVT-QLVT ngày 13/10/2023

triển khai thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 09/10/2023 của UBND

tỉnh; Kế hoạch số 497/KH-SGTVT ngày 06/02/2024 về thực hiện các giải pháp

bảo đảm TTATGT năm 2024; Công văn số 1115/SGTVT-QLVT ngày

08/4/2024 về việc phát triển du lịch nhanh, bền vững và hỗ trợ tuyên truyền,

quảng bá Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024; Công văn số 773/UBND ngày

17/4/2024 về việc thực hiện công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

dịp nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch), Lễ 30/4, 01/5 và cao điểm du lịch

hè 2024 trên địa bàn huyện.

https://vanban.quangngai.gov.vn/thongtin/vanban/detail?id=155996
https://vanban.quangngai.gov.vn/thongtin/vanban/detail?id=155996
https://vanban.quangngai.gov.vn/thongtin/vanban/detail?id=155996

2

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các tiêu chí, hành vi văn hóa

giao thông; đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền về ATGT; vận động xây

dựng văn hóa giao thông trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh. Phối hợp với các đơn vị Tổ chức các tour du lịch thực hiện việc đảm bảo

trật tự ATGT và văn hóa giao thông trong mọi hình thức của tour.

2. Đội trưởng Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng.

- Thực hiện công tác bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường bộ (Đường

huyện) được giao quản lý trong năm 2024.

- Theo chức năng nhiệm vụ được giao, thường xuyên tuần tra, kiểm tra xử

lý vi phạm các quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, gây mất

an toàn giao thông và vệ sinh môi trường trên đường bộ đang khai thác, đề xuất

tham mưu các biện pháp xử lý vi phạm theo quy định.

- Kiểm tra, khắc phục kịp thời các vị trí mặt đường hư hỏng, khơi thông hệ

thống thoát nước, lắp đặt bổ sung biển báo, thiết bị cảnh báo tại các vị trí tiềm ẩn

nguy cơ mất an toàn giao thông trên các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý, đặc

biệt tại các đoạn đường đèo, dốc, bán kính cong hẹp, tầm nhìn hạn chế,.…

- Tổ chức đảm bảo giao thông và bảo đảm TTATGT trong chương trình tổ

chức các sự kiện, chương trình, hoạt động du lịch trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5

và cao điểm du lịch hè 2024.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Kiểm tra, khắc phục kịp thời các vị trí mặt đường hư hỏng, khơi thông hệ

thống thoát nước, lắp đặt bổ sung biển báo, thiết bị cảnh báo tại các vị trí tiềm ẩn

nguy cơ mất an toàn giao thông trên các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý, đặc

biệt tại các đoạn đường đèo, dốc, bán kính cong hẹp, tầm nhìn hạn chế…

- Chỉ đạo lực lượng chức năng của xã, thị trấn thường xuyên kiểm tra việc

chấp hành đảm bảo an toàn giao thông đường thủy nội địa tại Hồ Núi Ngang (xã

Ba Liên) và Hồ Tôn Dung (thị trấn Ba Tơ); kiên quyết đình chỉ hoạt động đối

với các phương tiện không đủ điều kiện hoạt động, điều kiện của người điều

khiển phương tiện theo quy định của pháp luật; phương tiện không trang thiết bị,

dụng cụ cứu sinh…

Yêu cầu phòng Kinh tế và Hạ tầng, Đội Quản lý đô thị và các công trình

công cộng và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban ATGT huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-04-25T14:04:28+0700

		2024-04-25T16:24:46+0700

		2024-04-25T16:24:46+0700

		2024-04-25T16:24:46+0700